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اصفهانی  ها سنگ تمام گذاشتند 
پرواز پروانه های جشنواره فیلم کودک و نوجوان همراه با خداحافظی محمد خزاعی 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 تولید انیمیشن در ایران
 بسیار به صرفه است

گفت وگو با حسین صفارزادگان،  کارگردان »ببعی قهرمان« 
برنده جایزه بهترین انیمیشن جشنواره کودک

انیمیشن »ببعی قهرمان«، ســاخته حسین صفارزادگان و 
میثم حسینی از 4مهر اکران شده و تا امروز 10میلیارد تومان 
فروخته است. اگر اتفاق عجیب و غریبی نیفتد و اکران فیلم 
به مشکل نخورد، احتمالا استقبال از این انیمیشن همچنان 
ادامه خواهد داشــت، هرچند با توجه به هزینه بالای تولید 
انیمیشــن در ایران »ببعی قهرمان« باید خیلی بیشــتر از 
اینها بفروشد تا به ســود برسد. »ببعی« انیمیشنی است که 
از تلویزیون به سینما رسیده و مخاطبش کودکان هستند و 
شاید موفقیت آن باعث شود که تلویزیون با جدیت بیشتری 
به تولیدات انیمیشنی اش نگاه کند، خصوصا اینکه حسین 
صفارزادگان یکی از 2کارگردان انیمیشن »ببعی قهرمان« 
می گوید تولید انیمیشن در داخل کشور بسیار به صرفه است. 
آنچه در پی می آید گفت وگویی است که پیش تر  با حسین 

صفارزادگان درباره این انیمیشن انجام داده ایم.

»ببعی قهرمان« نخستین انیمیشن سینمایی 
شماست، اما قبلا برای تلویزیون انیمیشن ساخته بودید. 

چطور به انیمیشن علاقه مند شدید؟
رشته تحصیلی من هنرهای تجسمی اســت، اما خیلی به 
انیمیشــن علاقه مند بودم و با توجه به نزدیکی رشته ام به 
انیمیشن، وارد انیمیشن شــدم. حدودا از سال1382 کارم 
را در انیمیشن شروع کردم و تا الان استودیوی ما نزدیک به 
8ـ9هزار دقیقه انیمیشن برای شبکه های مختلف تلویزیونی 
 تولید کرده که از مهم ترین هایشــان »ببعــی«، »آرمن« و

»اتل متل یه جنگل« و »حسنا کوچولو« بوده است.
قبل از انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان«، 
شما سریال »ببعی« را در شبکه کودک ساخته بودید. 
مثل خیلی از انیمیشن های سینمایی که از تلویزیون به 
سینما می آیند، شما هم این کار را کردید، اما این اتفاق 

چطور افتاد؟
مجموعه »ببعی« تقریبا 208قســمت بود که تولیدش یک 
سال، یک سال و نیم طول کشید و همزمان با تولید، پخش 
از شــبکه را هم داشتیم، یعنی از قســمت52 به بعد رفتیم 
روی آنتن و تقریبا به موازات تولید پخش داشتیم. از همان 
فصل اول، »ببعی« جزو پرمخاطب ها شــد و در ســال اول، 
خود کاراکتر ببعی جزو 10کاراکتــر محبوب بچه ها از بین 

کاراکترهای خارجی و داخلی شد.
برای نخستین بار، یک انیمیشــن ایرانی بین 10انیمیشن 
پربیننده شبکه کودک وارد شد. ســال دوم پربازدیدترین 
برنامه شد، آن  هم نه فقط بین انیمیشــن ها، بلکه بین همه 
برنامه های خردســال و کودک. امســال هم با اینکه دارند 
قسمت های قبل را تکرار می کنند بین رده های اول تا سوم 

برنامه های پربیننده بوده. 
با اشتیاقی که مخاطبانمان داشتند و از یک جایی به بعد در 
تلوبیون و آپارات مخاطب ثابت پیــدا کردیم، به این نتیجه 
رسیدیم که شاید اگر نسخه   ســینمایی اش تولید شود، این 
محبوبیت ادامه پیــدا کند. با توجه بــه حمایت مخاطبان 

تصمیم به ساخت نسخه سینمایی گرفتیم.
با توجه به اینکه تولید و پخش سریال همزمان 
جلو می رفته و طبعا بازخورد می گرفتید، این بازخوردها 
تأثیری روی جنبه های مختلف کارتان مثل داستان گویی 

و شخصیت پردازی داشت؟
بله، اصلا یکی از نقاط قوت این مجموعه این بود که ما آنلاین 
بازخورد می گرفتیم و صداوسیما هم در مخاطب سنجی به 
ما آمار روزانه می داد و خیلی جاهــا کمکمان می کرد. ما در 
فصل های دوم و سوم که شروع به نوشتن کردیم، بازنگری ای 
روی قسمت های قبل داشتیم و حتی سعی می کردیم با توجه 
به نیاز روز به موضوعات بپردازیم و همین باعث می شد که 

بسیار تأثیرگذارتر باشیم. 
مثلا با شیوع کرونا در کشــور 3قسمت داشتیم که با همین 
کاراکترها آموزش دادیم و در تعداد بازدیدهای تلوبیون در 
بین انیمیشن ها در صدر اســت. این مدل کاری خودبه خود 
باعث رشد مجموعه شد و تأثیرش را خیلی جدی گرفتیم و تا 
الان هم مجموعه ای به این شکل تولید نشده و خودمان هم 

تجربه دومی به این شکل نداریم.
تکنیک ساختتان در سریال چه بود؟

دوبعدی کامپیوتری بود و در سینمایی سه بعدی است.
در ســریال، گروه تولید تان چندنفره بود که 

امکان ساخت و پخش توأمان داشتید؟
نزدیک به 40نفر در اجرای سریال مشغول به  کار بودند، ولی 
این را در نظر بگیرید که شــبکه کودک بسیار حامی بود و 

کمک می کرد که مستمر روی تولید کار کنیم.
تولید انیمیشــن با هزینه زیادی که دارد در 

کشور به صرفه است؟
هزینه ســریال انیمیشــن 2D ژاپنی دقیقه ای 120هزار 
دلار اســت. یعنی هزینه تولید یک قســمت 20دقیقه ای 
های کوالیتی بالای یک میلیون دلار است. تازه با این عددها 
انیمیشن سینمایی تولید نمی کنند. استاندارد هزینه تولید 
انیمیشن سینمایی 80ــ90دقیقه ای در اروپا 8تا 10میلیون 
دلار است، در صورتی که در ایران 500هزار دلار است و وقتی 
تا یک میلیون دلار صحبت می شود، جوانب تولید کار ازجمله 
تبلیغات هم هست و این جور نیست که همه این رقم صرف 
پروسه تولید شود. صرفه اقتصادی تولید انیمیشن در کشور 
بسیار بالاست، این قدر که سرویس های تولید انیمیشن هند 
و چین به ما سفارش می دهند که شبیه کار خودشان تولید 

انجام دهیم.

گفت وگو

اکران

خبر 

احترام کارگردانان به داریوش مهرجویی 
 کانون کارگردانان سینمای ایران اعلام کرده است که مراسم نخستین سالگرد قتل داریوش مهرجویی و وحیده 
محمدی فر، همراه با نمایش فیلم ماندگار »دایره مینا« روز یکشنبه، ۲۲مهر از ساعت۱۷ در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار می شود.  داریوش مهرجویی و همسرش ۲۲مهر ماه سال گذشته در منزل شخصی شان به قتل رسیدند.

»شه سوار« زندگی  روزمره است نه کاریکاتور 
حســین نمازی، نویســنده و کارگردان فیلم »شه ســوار«: من در فیلم هایم کاراکتر را کاریکاتور نمی کنم، بلکه 
 زندگی روزمــره مردم را نشــان می دهــم. بســیار دیده ایم در زندگــی روزمــره اتفاقاتــی رخ می دهــد و واژه هایی

 رد و بدل می شود که در عین جدی بودن، برای کسی که از بیرون نظاره گر است، خنده دار است.  ٫ صبا  

   پروانه زرین بهترین دستاورد فنی یا هنری:
محمد عبدی برای جلوه های ویژه فیلم »باغ کیانوش«

دیپلم افتخار بهترین ایده پردازی فیلمنامه به حامد گلناری 
برای فیلم »مافیای شجاعان«

   پروانه زرین بهترین فیلمنامه: 
حسین قناعت برای فیلم »دختر برقی«

    پروانه زرین بهترین بازیگر کودک: 
رایان سرلک برای فیلم »تابستان همان سال و دختر برقی«

ماهتیسا پسندیده برای فیلم »بامبولک« )بامبالا۲(
    پروانه زرین بهترین بازیگر نوجوان: 

هیلدا کردبچه، بازیگــر فیلم »دختر برقــی«،  امیررضا 
فرامرزی، بازیگر فیلم »آن دو«

    پروانه زرین بهترین فیلم:
محمدجواد موحد برای فیلم »باغ کیانوش«

    پروانه زرین بهترین کارگردانی:
آرش معیریان برای فیلم »بامبولک« )بامبالا ۲(

در بخش پویانمایی بلند 
    پروانه زرین بهترین دستاورد فنی یا هنری:

مهدی جعفری جوزانی برای فیلم »شمشیر و اندوه«
    پروانه زرین بهترین کارگردانی:

داریوش دالوند و فــرزاد دالوند برای فیلم »شــنگول و 
منگول«)گولز(

   در این بخش داریوش دالوند به این نکته اشــاره کرد: 
»فیلم سازی در حوزه کودک پرریســک است و باید برای 

سرمایه گذاری در آن برنامه ریزی و فکری بشود.«

    پروانه زرین بهترین فیلم:
 محمدمهدی مشکوری برای فیلم »ببعی قهرمان«

   جایزه ویژه هیأت داوران: 
فیلم »تابستان آن سال« به کارگردانی محمود کلاری

    جایزه ابونصر فارابی)تعلیم و تربیت(:
حسین ریگی برای کارگردانی فیلم »میرو«

 پروانه زرین در بخش بین الملل 
   بهترین فیلم: 

فیلم »دزد سگ« از کشور مکزیک
   بهترین کارگردانی:

فیلم »پادشاه ال« از کشور صربستان 
   بهترین بازیگر: 

بازیگران فیلم »دو و پانزده دقیقه بعدازظهر« از کشــور 
کره جنوبی

   بهترین فیلمنامه:
فیلم »دو و پانزده دقیقه بعدازظهر« از کشور کره جنوبی

   جایزه ویژه هیأت داوران بخش بین الملل:
منصور وثوقی از کشور ایران، کارگردان فیلم »برهوت«

   دیپلم افتخار بهترین بازیگر نوجوان در بخش بین الملل: 
نفس بازغی  

   جایزه بهترین فیلم در بخش کوتاه بین الملل به فیلم »سفر 
طولانی« از اسپانیا و بهترین کارگردانی نیز به فیلمی از کشور 

ایتالیا تعلق گرفت.
   پروانه زرین بهترین فیلم کودک: 

حسین قناعت برای فیلم »دختر برقی« 

زودپز ۲0میلیاردی 

گیشه سینمای ایران در پایان هفته گذشته با فروش 20میلیاردی 
»زودپز« دوران تــازه ای را آغاز کرد. همانطــور که پیش تر برخی 
از کارشناسان ســینمایی مطرح کرده بودند، فروش هزار میلیارد 
توماني برای گیشه سینما بسیار زودتر از سال گذشته به دست آمد 
و هنوز نخســتین  ماه فصل پاییز به پایان نرسیده، این رقم به ثبت 

رسیده است.
 هرچند جای بحث وجــود ندارد که این رقم فــروش را نمی توان 
به پای موفقیت کلی ســینما نوشت. از نیمه شــهریورماه امسال 
فیلم های جدیدی راهی اکران شــدند که با وجود بازیگران مطرح   

موفقیتی نداشتند.
در بعضی از ایــن فیلم ها ســتاره هایی بازی کرده انــد که زمانی 
حضورشــان در یک فیلم فروش آن را تضمیــن می کرد اما تجربه 
چند فیلم اخیر آنها نتیجه ای متفاوت را نشــان داده است؛ اگرچه 
 کیفیت فیلم هــا را هم نمی تــوان در این موضــوع نادیده گرفت.

 با این حال فعلا بیشترین رشد فروش بلیت را فیلم »زودپز« با بازی 
نوید محمدزاده و محسن تنابنده در اختیار دارد که از روز سه شنبه 

تاکنون بیش از 20میلیارد تومان فروش داشته است.  

اکران 3فیلم از ۲آبان 

فیلم های »70ســی« ســاخته بهرام افشــاری، »باغ کیانوش« 
ساخته رضا کشاورز و »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش 
صحت از  2آبان اکران می شوند. »باغ کیانوش« نخستین تجربه 
کارگردانی بلند رضا کشاورز سال گذشته در جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و طي روزهای گذشته در جشنواره فیلم های کودکان 
و نوجوانان اصفهان نیز به نمایش درآمد. قرار اســت همزمان با 
آغاز هفته نوجوان در اوایل آبان ماه، »باغ کیانوش« در ســینماها 
اکران شود. این فیلم 3پروانه زرین بهترین فیلم و بهترین دستاورد 
فنی و هنری و جایزه بخش نوجوان را از سی وششمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان گرفته اســت.  شــهرام 
حقیقت دوســت، علیرضا آرا،  مجید پتکی، مهدیه نســاج، لادن 
ژافه وند، مهدی فریضه و  عباس جمشیدی فر بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند   در آستانه اکران از نخستین تیزر آن با طراحی و 
ساخت امید میرزایی رونمایی شده است. این اثر   محصول مشترک 
باشــگاه فیلم ســوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
است . علاوه بر »باغ کیانوش« که از اوایل آبان روی پرده می رود، 
»صبحانه با زرافه ها« و » 70سی« نیز از دوم آبان اکران می شوند.

علیرضــا خمســه با اعــلام محمد 
سلوکی و به منظور بزرگداشت علی 
نصیریان روی صحنــه آمد. علیرضا 
خمســه گفت: خیلی خوشحالم که 
نخســتین کار ســینمایی خودم را 
در کنار یکــی از نخبه های بازیگری 
آغاز کردم. علــی نصیریان، خداوند 
به شــما طول عمر دهد. سال ها از 
شــما آموخته ایم. من هرچه از شما 
بگویم کم است. دوســتتان دارم و 
برای شما بهترین آرزوها را دارم. علی 
نصیریان هم گفت: نباید این جشنواره 
را دست کم گرفت. جشنواره مهمی 
اســت، چون برای آینــده مملکت، 
نسلی را با هنری آشنا می کند که ما 
از قبل یاد گرفتیم. سینما الآن یکی از 
بهترین امکانات برای معرفی جامعه و 
فرهنگ ما به دنیاست. یک فیلم بیش 
از هر سخنرانی و مقاله ای تأثیرگذار 
است و هویت و ماهیت فرهنگی ما 
را به دنیا معرفی می کند. ســینمای 
فیلم فارســی را هم نباید دست کم 
گرفت و نبایــد آن را کوبید و به آن 

تف کرد. درست اســت که از لحاظ 
فرهنگی و کیفیت ضعیف بود، ولی 
جامعه را با سینما آشنا کرد و مردم 
را ســینمارو کرد و کارهای نســبتا 
خوبی بین آنها ساخته شد. نسل بعد 
از فیلم فارسی اواسط دهه40 شروع 
شد، با گلســتان، غفاری، کیمیایی، 
مهرجویی و خیلی های دیگر که حیف 
شد مهرجویی از بین رفت. ادامه آیین 
به تجلیل از استاد محمدرضا علیقلی، 
آهنگساز برجسته سینما و تلویزیون 
اختصاص داشت که به  گفته مجری 
برنامه، به دلیل کسالت نتوانست در 
این برنامه حضور پیدا کند و به همین 
دلیل کلیپی از آثار موســیقایی وی 
پخش شد. سپس از استاد رضا بابک، 
پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون 
ایران تجلیل شد. رضا بابک گفت: ما 
عادت کرده ایم که متن را به ما بدهند 
و تمریــن کنیم و وقــت بگذاریم تا 
لحظات زیبایی را بسازیم و بیافرینیم 
که استادان و پیشکســوتان ما به ما 

یاد دادند. 

مراسم اختتامیه این جشنواره با حضور کودکان و نوجوانان اصفهان با اجرای 
محمد سلوکی در سالن اجلاس سران اصفهان برگزار شد.  مجید زین العابدین، 
دبیر سی و ششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان 
گفت: جشنواره در چهارمین دهه حضور و رشد و نمو خود به دوران بلوغ وارد 
شده و به چهل سالگی و کمال نزدیک می شود. سلام و درود بر شهدای ایران و 
شهدای اصفهان، از شهید خرازی تا آخرین شهید اصفهان، شهید نیلفروشان. 

سلام به بچه های غزه. امیدوارم بچه های غزه و لبنان و همه بچه های دنیا در سال 
آینده که جشنواره برگزار می شود، شاد باشند.

 اصفهانی ها سنت دیرینشان را پاس داشتند و در میزبانی از فیلم ها و فیلمسازان 
سینمای کودک سنگ تمام گذاشــتند. نصف جهان به سیاق ادوار گذشته 
همچنان پایتخت سینمای کودک شد. جشنواره ای که امسال پررونق تر از چند 
سال اخیر برگزار شد. سی  و ششمین جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
در حالی به پایان رسید که ضمن اهدای پروانه های زرین به برگزیده ها، از علی 
نصیریان، رضا بابک و محمدرضا علیقلی تقدیر شد و محمد خزاعی نیز اعلام 

کرد که دوران ریاست وی بر سازمان سینمایی کشور به پایان رسیده است.  

 پایان سی و ششــمین جشــنواره فیلم  کودک  و نوجوان ، نقطه پایانی حضور
محمد خزاعی در سازمان سینمایی بود.رییس ســازمان سینمایی در اصفهان 
خداحافظی باشکوهی داشــت.  محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور 
گفت: خوشحالم که در آخرین روزهای مســئولیتم در سازمان سینمایی کشور 
شاهد برگزاری با شکوه اختتامیه سی و ششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان 

بودیم. استقبال گرم کودکان و خانواده ها، برگزاری سانس های فوق العاده برای 
فیلم ها و رونمایی از برخی آثاری که برای اولین  بار در جشنواره به نمایش درآمد، 
از نقاط مثبت جشنواره سی و ششم بود.   خزاعی با اشاره به اتمام دوره مسئولیت 
خود از همه دستگاه ها و مسئولین و منتقدان و همراهانش و از مردم که عامل این 
رونق فرهنگی بودند، تشکر کرد. جوایز بخش بین الملل نیز اهدا شد. در این مراسم 
با حضور علی دهکردی، مجید زین العالدین، کمال حیدری)معاون فرهنگی شهردار 

اصفهان(، از محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور تجلیل شد. 

نکوداشت ها و بزرگداشت ها

سلام به بچه های غزه

پرواز پروانه های زرین

خداحافظی خزاعی

توکیو میزبان ریدلی اسکات 
»گلادیاتــور2« در جشــنواره بین المللــی فیلــم  سینمای 

توکیو2024 به نمایش در خواهد آمــد.  به  گزارش جهان
هالیوود ریپورتر، فیلم »گلادیاتور2« ساخته ریدلی 
اسکات با حضور در جشــنواره بین المللی فیلم ژاپن، امسال قصد دارد 
کمپین فروش خود در آســیا را شروع کند.  جشــنواره بین المللی فیلم 
توکیودیروز )جمعه( اعلام کرد که نخستین نمایش آسیایی 
این فیلم که دنباله فیلم حماسی نخست است، 5نوامبر 
در این جشنواره برگزار می شود که به معنی این است 
که بیش از 2هفته قبل از اکران این فیلم در آمریکای 
شمالی )در آخر هفته شکرگزاری در 22نوامبر( و 
بریتانیا، ژاپنی هــا فیلم را خواهنــد دید. ریدلی 
اســکات، کارگردان فیلم در مراســم فرش قرمز 
جشــنواره در ژاپن حضور نخواهد داشــت، اما 
بازیگران فیلمش شــامل پل مســکال که برای 
نخستین بار راهی ژاپن می شود، دنزل واشنگتن، 
فرد هچینگر و کانی نیلسن، همراه با تهیه کنندگان 
»گلادیاتور« دوم، داگلاس ویک و لوســی فیشر در 
فرش قرمز حاضر خواهند بود. جشنواره توکیو اعلام 
کرد یک بخش جدید با عنوان »نمایش مرکزی« را به 
 صورت انحصاری ایجــاد کرده تا میزبان فیلم اکشــن 
ماجراجویــی پارامونت پیکچرز در این بخش باشــد. 
برگزارکنندگان این رویداد ابراز امیدواری کرده اند که 
این فیلم در سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم 
توکیو به یکی از نمادین ترین فیلم های سال بدل شود. 
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